
  Abdullah Serenli 

Kurban'ı tüketime kurban etmek! 

 
Artarak gönlümün aydınlığı her sâniyede, 

Bir mahâbetli sabâh oldu Süleymaniye’de, 

Kendi gök kubbemiz altında bu bayram saati, 

Dokuz asrında bütün halkı, bütün milleti.? 

                                                               -Yahya Kemal- 

 - 

O sabah için özenilerek hazırlanmış kıyafetimizi giyerek, 

Çoluk çocuğumuzu yanımıza yoldaş edip sakin adımlarla bayram namazına yönelmek? 

Büyüklerin ellerinden küçüklerin gözlerinden öperek; konu komşu ve akrabalarla, mahalle, 
köy ve şehrin insanlarıyla bayramlaşmak? 

İsmailimizi kurban etmeye adanmışlığımızla, bizden kabul buyurmasını istediğimiz kurban için 
huzurunda hâzır olmak? 

Ne etinin ne de derisinin ulaşmayacağı bilinciyle, ibadetin her anında rızayı diri tutabilmek. 

Bütün bu coşku ve heyecanı bize bayram kılınan günlere hasredebilmek. 

Sade, sakin ve derinden bir hissiyatla! 

  - 

Doğa ile iletişimi kopmuş, kent yaşamına sıkışmış ve çağın hızına yetişmeye çalışan modern 
insan, yukarıdaki sakinliği ne kadar arıyor? 

Değişen tüketim alışkanlıklarımız/anlayışımız, dini bir vecibe olan kurban kesme ibadetinde 
de bizi sarıp sarmalıyor. 

Vecd içinde yaklaşmamız gereken kurbanlarımıza, acele elde etmeye meylimiz kurbanı/ya da 
eti bir an önce servis edip, günlük yaşamımıza dönme arzusuna bırakıyor. 

Kurban kesmenin aynı zamanda vicdani bir terbiye olduğunu, ruhumuzu dinginleyip 
içimizdeki şiddeti yok ettiğini, her anının gelecek nesillere aktarabileceğimiz bir yaşam tarzı, 
bir gelenek olduğunu unutup; zahmetinden uzak durarak temsili bir olaya hapsediyoruz. 
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Son yıllarda belediyelerin ve sivil toplum kuruluşlarının organizasyonları  ile kurban kesimleri 
kolaylaşmasına rağmen, kent insanının  zahmetinin kırsal kesimdeki insandan fazla olduğu 
göz ardı edilmemeli ancak mevcut zorluklar kurban ve bayram algılayışımızda değer 
kaymasına sebebiyet vermemeli. 

Nerede o eski bayramlar hayıflanmalarını bir kenara bırakıp, kurban kesme ibadeti üzerinden 
kendimiz ve gelecek nesiller için ne kadar yaşanabilir alan açabileceğimiz üzerinde kafa 
yormalıyız. 

Dini ve milli hasletimiz olan kurbanı; “tüketiyor” muyuz diye merak edenler, sorunun cevabı 
için çeşitli “kurban” reklam ve afişlerine bakmaları yeterli. 

 Not: Tüm milletimizin ve İslam âleminin kurban bayramını en içten dileklerimle tebrik eder; 
sağlık, mutluluk ve hayırlara vesile olmasını  temenni ederim. 
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